
  

 

 

 

Dipartimento per lo Sviluppo e 

la Coesione Economica  

 

Ministero della Salute Regione Autonoma 

della Sardegna 

 

 

 

VERBALE DI GARA 

Oggetto:  Fondi FSC 2007-2013 –  procedura negoziata art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs  50/2016 e 
s.m.i. per l’ affidamento dei lavori di completamen to  del fabbricato adibito a Consultorio familiare e 
Neuropschiatria infantile, sito in viale Trieste a San Gavino Monreale. Codice intervento: 93 - 12 - 2 3E    

CUP: J81E12000530001- CIG Z6C1F3D4C0 

L'importo complessivo dei lavori da affidare è di €.39.616,15 (euro), Iva esclusa di cui: 
   
o €  38.944,24 importo dei lavori soggetto a ribasso; 
o €       671,91 costo della sicurezza non soggetto a ribasso; 

 

Il giorno 18 del mese di luglio dell’anno duemiladiciasette alle ore 16:00 presso gli uffici del Servizio 
Tecnico Logistico, sito in Via Bologna, 13 - 09025 Sanluri  presso il Poliambulatorio, piano terra ala A, si è 

riunito il seggio aggiudicatore presieduto dal Responsabile dell'U.O. Servizio Tecnico Logistico Dr.ssa 

Guglielmina Ortu, assistito dal Responsabile del Procedimento P.I. Giorgio Garau e dalla Sig.ra Rosangela 

Cherchi funzionario del Servizio Tecnico Logistico in qualità di segretario verbalizzante per procedere alle 

seguenti operazioni: 

a) verificare la correttezza formale e il confezionamento dei plichi; 

b) verificare la regolarità formale delle buste contenenti la documentazione amministrativa e l'offerta 

economica; 

c) verificare la regolarità della documentazione amministrativa; 

d) apertura della busta "B" offerta economica; 

e) aggiudicazione provvisoria; 

  

PREMESSO E CONSIDERATO 

1)  che  con  determina del Direttore dell’ Area Socio Sanitaria di Sanluri  n° 180  del 23/06/2017 si indice 

procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui in oggett, previa consultazione di n. 5 operatori 

economici,  D.Lgs 50/2016, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo a termini dell’art. 95, comma 4 

D.lgs 50/2016; 



  

 

 

 

Dipartimento per lo Sviluppo e 

la Coesione Economica  

 

Ministero della Salute Regione Autonoma 

della Sardegna 

 

 

 

 

2)  che sono stati invitati 5 (cinque) operatori economici sorteggiati dall'albo predisposto da questa ASL, in 

possesso dei requisiti di partecipazione. 

3)  che  con  lettera  prot.  nr. PG/2017/238823 del 04/07/2017 sono  state  invitate  le  sotto elencate ditte:  

Operatore Economico sorteggiato 

1 
Serpi Francesco Vico II Milano, 6 Pabillonis  

Pec: francesco.serpi@pec.it 

2 

MODERNA COSTRUZIONI 

85 SOC.COOP. 
VIA NENNI n°40   SERRENTI 

Pec: modernacostruzioni85@legalmail.it 

3 

PISANO BRUNO 

COSTRUZIONI SRL 
VIA FLEMING N.13 SELARGIUS Pec: pisanobrunocostruzioni@pec.it 

4 
LATERZA NICOLA SRL VIA PITAGORA  n° 5  SELARGIUS Pec: laterzanicolasrl@legalmail.it 

5 COOP GENARAL SERVICE 

COOP.SOC. TIPO B 
VIA TEMO n° 16  

SAN GAVINO 

MONREALE 
Pec: coopgeneral@legalmail.it 

 

4)  tutte le modalità per l'espletamento della presente procedura sono state definite nella lettera d'invito; 

5) che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito nella lettera d'nvito è fissato per le ore 

12:00 del giorno 18-07-2017; 

6) che la lettera d'invito stabiliva l'apertura delle offerte in seduta pubblica il giorno 18-07-2017 alle ore 

16:00; 

7) che  entro  le  ore  12.00  del  giorno  18/7/2017,  termine ultimo determinato  dalla  lettera  d’invito  per  

la  ricezione delle offerte,  a  pena  di  esclusione, sono pervenuti n° 2 plichi presentati dai seguenti 

operatori economici: 

1 
LATERZA NICOLA SRL VIA PITAGORA  n° 5  SELARGIUS Pec: laterzanicolasrl@legalmail.it 

2 

COOP GENARAL SERVICE 

COOP.SOC. TIPO B 
VI A TEMO n° 16  

SAN GAVINO 

MONREALE 
Pec: coopgeneral@legalmail.it 



  

 

 

 

Dipartimento per lo Sviluppo e 

la Coesione Economica  

 

Ministero della Salute Regione Autonoma 

della Sardegna 

 

 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Il Presidente procede: 

a) alla disamina dei plichi pervenuti constatando che gli stessi risultano tutti integri; 

b) all'apertura dei plichi constatando che all'interno sono contenute le buste "A - Documentazione 

Amministrativa" e "B - Offerta economica"; 

c) all'apertura della busta "A - Documentazione Amministrativa" constatando che tutti gli O.E. hanno 

presentato la documentazione amministrativa conformemente con quanto richiesto nella lettera 

d'invito; 

d) all'apertura della busta "B - Offerta economica" dando lettura dei ribassi praticati sull'importo 

posto a base di gara pari ad €  38.944,24 importo dei lavori soggetto a ribasso, come di seguito 

riportato: 

Operatore economicoOperatore economicoOperatore economicoOperatore economico    Ribasso %Ribasso %Ribasso %Ribasso %    

LATERZA NICOLA SRL 2,571% 

COOP GENARAL SERVICE COOP.SOC. TIPO B 7,585% 

 

Il Presidente del seggio propone l’ aggiudicazione   all' O.E. COOP GENARAL SERVICE COOP.SOC. TIPO B, 

con sede in San Gavino Monreale - Via Temo n° 16, per aver offerto il maggior ribasso del 7,585% 

(sette/585%) pertanto l'importo di aggiudicazione viene così determinato: 

Importo a base di gara soggetto a ribassoImporto a base di gara soggetto a ribassoImporto a base di gara soggetto a ribassoImporto a base di gara soggetto a ribasso    Ribasso %Ribasso %Ribasso %Ribasso %    Importo di 
aggiudicazione  

€  38.944,24 7,585%7,585%7,585%7,585%    €  35.990,32 

Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso  €  671,91 

Totale aggiudicato  €  36.662,23 

 



  

 

 

 

Dipartimento per lo Sviluppo e 

la Coesione Economica  

 

Ministero della Salute Regione Autonoma 

della Sardegna 

 

 

 

La stazione appaltante , previa verifica della presente proposta  di aggiudicazione  ai sensi dell’art. 32 

comma 1 del  D.Lgs  50/2016 provvederà alla aggiudicazione. 

L’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

 

Sanluri 18/07/2017 

Letto, approvato e sottoscritto.  

Dr.ssa Ortu Guglielmina 

P.I. Garau Giorgio 

Sig.ra Cherchi Rosangela 

Presidente  

Componente  

Componente e Segretario  

 

 

 

 


